
Pos 

MX JR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

MXJR GO 
1 
2 
3 
4 
5 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 

202 
102 
109 
28 

232 
55 

160 
77 
7 

182 
48 
4 

132 
237 
101 
60 
8 

19 
205 
116 
422 
18 
71 
3 

102 
160 
48 

132 
60 

19 
422 

7 
3 

222 
111 

Nome 

HENRIQUE HENICKA 
GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE 
GUILHERME BRESOLIN 
VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA 
PETERSON POSSANI PERES FILHO 
Gustavo Rodrigues 
FELIPE DE MENEZES MARQUES 
IVO PETRAS KURAHASHI KONELL 
RAFAEL BECKER 
ATHALO ARAUJO BRITO 
LUIZ FILIPE VALE DA ROCHA 
GARMICHEL RODRIGUES GIEHL 
ARTHUR VICENTE AZEVEDO AMORIM 
MURILO JULIÃO MARTINEZ 
PEDRO OLIVEIRA 
HEITOR CRUZ DA SILVA FERREIRA 
KAUÊ CALZA BENATTO 

GABRIEL MASSAROTTI SANTOS 
RAUL MIRANDA 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
BRUNO ALVES SILVA 
MATHEUS PAVAO DE FREITAS 
DAVI LIMA 
BERNARDO ETO TIBURCIO 

Gabriel Vinicius dos Santos Mielke 
Felipe de Menezes Marques 
Luiz Filipe Vale da Rocha 
Arthur Vicente Chiotis 
Heitor Cruz da Silva Ferreira 

Gabriel Massaroti Santos 
Bruno Alves Silva 
Davi Lima 
Bernardo Eto Tiburcio 
Gregory Motta 
Joaquim Antonio Neto 

Voltas 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
12 
12 
11 

6 
5 
4 
4 
2 
1 

14 
14 
14 
13 
12 

6 
4 
1 

Total Tempo 

23:38.308 
23:44.825 
23:59.590 
24:03.045 
24:18.019 
24:32.461 
24:36.119 
24:40.655 
25:00.911 
25:20.466 
25:22.407 
25:28.967 
23:52.181 
24:05.061 
24:53.649 
24:56.856 
21:03.396 

12:52.800 
12:37.064 
6:50.208 
6:54.798 
2:42.372 
1:45.862 

23:44.825 
24:36.119 
25:22.407 
23:52.181 
24:56.856 

12:52.800 
6:54.798 
1:45.862 

Diff 

6.517 
21.282 
24.737 
39.711 
54.153 
57.811 

1:02.347 
1:22.603 
1:42.158 
1:44.099 
1:50.659 

1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

8 Voltas 
9 Voltas 

10 Voltas 
10 Voltas 
12 Voltas 
13 Voltas 

51.294 
1:37.582 

1 Volta 
2 Voltas 

8 Voltas 
10 Voltas 
13 Voltas 

Melhor Tempo 

1:42.688 
1:43.598 
1:42.157 
1:44.576 
1:42.283 
1:47.184 
1:46.856 
1:46.368 
1:45.733 
1:44.078 
1:47.349 
1:48.967 
1:51.771 
1:52.384 
2:05.607 
2:02.551 
1:50.087 

2:08.535 
1:45.583 
1:46.880 
1:54.484 
1:48.481 

Patrocinador 

SUB 27/ORANGE BH - KTM/EDGERS/ASW/ALPINESTAR 
MCR RACING/DURAG/PANIFICADORA NICE/BOX FUNCIONAL/GAIA MX 
ZAQUEU MOTOS RACING/IMS RACING/DILVO RACING/TEBALDI GRAFICOS/AUTO CENTER VARGAS 
IMS RACING/JB MOTOS/RACE PARTS/KINHA RACING/DESPACHANTE REESE 
GIL PREPARAÇÕES/GUTO ERTHAL RANCING/PIXEL ART GRÁFICOS/ALBERTO RACING/FF2 

A MAGALHAES FERRAMENTAS ELETRI/UMUARAMA KTM MOTOSPORT/ELETRO BOM ELETRODOMÉSTICOS/ALMOHADILLA 
MXF MOTORS/GAIA ÓCULOS/KPR PNEUS/RACE PARTS/AVTEC/CHUMBINHO TRAINNING 
FLY,,DRAPMUD, CIRCUIT,MOTUL,/POD ,MATTOS RANCING, 5CINCO/100 % ,SACRAMENTO , RED PANTER/PREFEITURA DE ITAPIRANGA, MHS/BRMX , SERGINHO SUSPENÇÃO, /PNEUS RINALDI , SCHERER , LURK 
ROTULO DO CORPO/NEW CENTER/GERAÇÃO YAMAHA/MAGUILA SCHOOL 
GRUPO MULT EMPREENDIMENTOS/WELL ENERGY DRINK/CLEIDMAR RACING, RFIX GRAPHICS/IMS RACING/CIRCUIT /SANDET AQUALIS 
MCR RACING/STOP VEÍCILOS /DILVO MOTOS  , TG COACH/PARTS PEÇAS ESPECIAIS/TEBALDI GRAFICOS , DURAG 
AÇAI VITANATE /AÇAI MAXIMO SABOR /BALBI SCHOOLL/M B 3 PREPARAÇÕES /AÇAI RADICAL 
KAWASAKI/ROTA KAWASAKI TEAM/MICHELIN/BIKER/ALFAX - AVIA LUBRISINT/FLY, 100%, POD, MATTOS 

DROGASILVA 
GAIA MX/VERSEG SEGUROS/ZATT ENGENHARIA/DILVO MOTOS/COSER COROAS E PINHÕES/MEMI OFF ROAD 

AGROQUIMA RIO VERDE-GO/TRILHA DO CERRADO 

JMR/CT OTAVIO PEDRO/MEGA MX/ SPORT BAY/RUDNICK MOTOS/NÓS/GRIFFIT GRAFICOS/PROTORK/SERGINHO SUSPENSOES 
TRANSPORTADORA RIOGRANDENSE 
L.A AUTO VIDROS/PRIME CORPORATION/PAULISTA AUTOMÓVEIS/MB3 PREPARAÇÕES/SEVEN RACING 

PAULISTA TEAM/X11 / GELO +/POSTO PAULISTA/DELLAS/AGUAI/ORANGE BH - KTM / EDGERS 

MCR Racing/ Panificadora Nice/ Haley Graficos/ Gaia MX/ Durag/ Box Fuuncional 
Motul/Umurama KTM/A.Magalhães/Eletrobom/Almohadilla 
WELL Energy Drink/IMS/Circuit/RFIX/Cleidmar Racing/Grupo Mult/Oficina Vinão 
Balbi School/ Kawasaki/ Protork/Açaí Vitanat/MB3 Preparações 
DrogaSilva 

PV Industries/ Maguila MXSchool 
Transportadora Rio Grandense 
Horus Racing/Extintores Brasil 
Paulista Automóveis/ X11/ Aguai/ Gelo+/ Dellas/ Orange BH 
Amazon Temper / Moto Rios / Frigorifico Pantanal / Maresia / Forte Lub / Frigorífico Alemão / Planeta Moto / Capacete Cia 
Mineiração Itaminas/ IMS/ Moto Partes/ R Fix Gráfica/ X11/ MB3 Preparações/ Rental/ Tuicar/ FerGab Mineiração 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 
6.517 

velocidade Media  
- 

Tempo Melhor volta 
1:42.157 

Melhor Veloc. 
- 

Melhor Volta por.. 
109 - GUILHERME BRESOLIN 

Impresso: 19/05/2019 14:46:47 

CRONOMETRAGEM 
AMELIO TOLEDO JR - ESCADINHA 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Equipe Escadinha de Cronometragem 

2ª etapa BRMX 2019 
Domingo 

Prova Oficial - MXJR 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:10:27 

MORRINHOS - GO 0,000 Km 

19/05/2019 14:10 


